Комитет по обпа^ованию
[■J qB10-d /20

от 05 03,2020 1431010/2020-8271(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ . --U

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 27.02.2020 № 2.

2. Установить высщую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 27.02.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 27.02.2020
недагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

000565263506

1431010/2020-8271(1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию

OS. Oi.AOdO_________ №от

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/н Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Абросимова Ольга

Евгеньевна
2. Аджян Наталия

Евгеньевна
3. Адова Алеся

Г еннадьевна
4. Аниканова Татьяна

Александровна
5. Антонова Людмила

Васильевна
6. Бабицкая Елена

Анатольевна
7. Белобеева Валентина

Викторовна
8. Бодрова Нина

Леонидовна
9. Булатова Татьяна

Анатольевна
10. Г олованова Ирина

Федоровна

И . Г орбатова Маргарита
Львовна

12. Гутовская Наталия
Алексеевна

13. Дементьева Кира
Евгеньевна

14. Журавлев Артур
Дмитриевич

15. Журавлева Марина
Валерьевна

16. Казанникова Анна
Вячеславовна

17. Клементьева Екатерина
Викторовна

18. Комиссарова Оксана
Борисовна

Должность

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

преподаватель-
организатор ОБЖ
учитель

учитель

учитель

учитель

педагог-психолог

учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

Место работы

ГБДОУ № 6 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 4 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 8 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 263
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 4 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 263
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 272
Адмиралтейского района
ГБОУ c o m  № 266
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБОУ ЦО № 195
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ прогимназия «Радуга»
№ 624 Адмиралтейского района

ГБОУ c o m  № 263
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 263
Адмиралтейского района

1431010/2020-8271(1)

19. Кравченко Елена
Сергеевна

20. Лабудина Елена
Владимировна

21. Лебедева Елена
Викторовна

22. Лизунова Екатерина
Алексеевна

23. Макарова Ольга
Игоревна

24. Михайлова Евгения
Александровна

25. Мусоев Нурулло
Саидович

26. Пушкина Галина
Иссаковна

27. Рашевская Ирина
Николаевна

28. Репникова Ирина
Владимировна

29. Русина Вероника
Андреевна

30. Сакунц Сусанна
Владимировна

31. Семенова Ольга
Анатольевна

32. Сенатова Наталия
Валерьевна

33. Степаненко Елена
Михайловна

34. Степанов Евгений
Валерьевич

35. Столярова Настасья
Сергеевна

36. Фиревич Елена
Анатольевна

37. Шмакова Александра
Викторовна

38. Якунина Олеся
Сергеевна

39. Ясенович Ирина
Михайловна

учитель

методист

учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

учитель-логопед

учитель

учитель

педагог
дополнительного
образования
старший вожатый

концертмейстер

воспитатель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования

ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района
ГБОУ ЦО № 195
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 6 Адмиралтейского
района
ГБОУ школа-интернат № 2
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 109 Адмиралтейского
района
ГБОУ с о т  № 234
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 16 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 116 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 6 Адмиралтейского
района
ГБОУ с о т  № 263
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 6 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 45 Адмиралтейского
района
ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района

ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 44 Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района

Василеостровский район
40. Быстрова Татьяна

Викторовна
41. Видос Елена

Филипповна

воспитатель

учитель

ГБДОУ № 28
Василеостровского района
ГБОУ с о т  № 29
Василеостровского района

1431010/2020-8271(1)

42. Волкова Марина учитель-логопед ГБДОУ № 6 Василеостровского
Валериановна района

43. Григорьева Татьяна учитель ГБОУ СОШ№ 17
Ивановна Василеостровского района

44. Ерегина Оксана учитель ГБОУ СОШ № 35
Вячеславовна Василеостровского района

45. Жигалёва Валентина учитель ГБОУ гимназия № 11
Юрьевна Василеостровского района

46. Захарова Жанна воспитатель ГБДОУ № 29
Николаевна Василеостровского района

47. Иванова Ксения воспитатель ГБОУ школа № 755
Валерьевна «Региональный центр аутизма»

Василеостровского района
48. Иванова Тамара учитель ГБОУ С 0Ш № 31

Михайловна Василеостровского района
49. Ильин Андрей учитель ГБОУ гимназия № 32

Андреевич Василеостровского района
50. Калугина Ольга воспитатель ГБДОУ ЦРР № 45

Валентиновна Василеостровского района
51. Каракозова Елена педагог ГБУ ДО ЦТРиГО

Владимировна дополнительного «На Васильевском»
образования

52. Колгушкина Наталья учитель ГБОУ СОШ № 2
Александровна Василеостровского района

53. Морозова Анастасия учитель-логопед ГБДОУ №51
Сергеевна Василеостровского района

54. Пойлова Марина учитель ГБОУ начальная школа -детский
Михайловна сад № 36 Василеостровского

района
55. Посыпкина Тамара воспитатель ГБДОУ № 29

Павловна Василеостровского района
56. Романова Елена педагог-организатор ГБОУ СОШ№ 18

Михайловна Василеостровского района
57. Сабо Валентина учитель ГБОУ СОШ №31

Анатольевна Василеостровского района
58. Соболева Елена учитель ГБОУ гимназия № 32

Борисовна Василеостровского района
59. Шуклина Елена учитель-логонед ГБДОУ №51

Г еннадьевна Василеостровского района

Выборгский район
60. Абраменко Людмила воспитатель ГАДОУ № 125 Выборгского

Ивановна района
61. Акимова Ольга учитель ГБОУ СОШ № 115 Выборгского

Ивановна района
62. Андреева Наталия учитель ГБОУ СОШ № 534 Выборгского

Валерьевна района
63. Анпилова Светлана учитель ГБОУ СОШ № 112 Выборгского

Анатольевна района
64. Атаева Жанна педагог ГБУ ДО ДДЮТ Выборгского

Михайловна дополнительного района
образования

1431010/2020-8271(1)

43

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от OS.OS.JiOJLO_______ №

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

Га п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Абдулина Гульфия воспитатель ГБДОУ № 133 Адмиралтейского

Рашитовна района
2. Афанасьева Юлия учитель ГБОУ школа № 5

Николаевна Адмиралтейского района
3. Барашко Татьяна педагог-организатор ГБДОУ № 115 Адмиралтейского

Васильевна района
4. Белоусова Ольга учитель ГБОУ СОШ № 564

Алексеевна Адмиралтейского района
5. Бражук Людмила воспитатель ГБДОУ № 32 Адмиралтейского

Васильевна района
6. Бугрова Наталья музыкальный ГБДОУ № 38 Адмиралтейского

Николаевна руководитель района
7. Буянов Сергей учитель ГБОУ лицей № 281

Валентинович Адмиралтейского района
8. Гришкова Людмила педагог-организатор ГБДОУ № 44 Адмиралтейского

Александровна района
9. Ермакова Елена учитель-дефектолог ГБОУ школа № 231

Анатольевна Адмиралтейского района
10. Ефимова Александра учитель ГБОУ СОШ № 564

Владимировна Адмиралтейского района
11. Ефимова Александра педагог ГБУ ДО ЦТТ Адмиралтейского

Владимировна дополнительного района
образования

12. Камалян Ирина воспитатель ГБДОУ № 41 Адмиралтейского
Владимировна района

13. Княжецкая Лариса воспитатель ГБОУ c o m  № 243
Борисовна Адмиралтейского района

14. Кольцова Наталья воспитатель ГБДОУ ЦРР № 114
Владиславовна Адмиралтейского района

15. Криницына Наталья учитель-дефектолог ГБОУ школа № 616 «Центр
Александровна «Динамика» Адмиралтейского

района
16. Кузьмина Татьяна учитель ГБОУ школа № 5

Г еннадьевна Адмиралтейского района
17. Лятиева Ольга педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского

Андреевна дополнительного моста» Адмиралтейского района
образования

18. Макарова Виктория воспитатель ГБДОУ № 33 Адмиралтейского
Борисовна района

45

1431010/2020-8271(1)

Василеостровский район
41. Аксенова Анна воспитатель ГБДОУ № 19

Николаевна Василеостровского района
42. Брюханова Елена воспитатель ГБДОУ № 33

Григорьевна Василеостровского района
43. Васильев Максим учитель ГБОУ С 0Ш № 12

Андреевич Василеостровского района
44. Веденеева Любовь учитель ГБОУ гимназия № 642

Анатольевна «Земля и Вселенная»
Василеостровского района

45. Воронистая Лутфие воспитатель ГБОУ школа № 4
Рефатовна Василеостровского района

46. Г аничева Юлия воспитатель ГБДОУ № 43
Викторовна Василеостровского района

47. Г олубева Ирина учитель ГБОУ СОШ № 4 Кусто
Анатольевна Василеостровского района

48. Г ужова Светлана учитель ГБОУ СОШ № 19
Валерьевна Василеостровского района

49. Гурова Алена учитель ГБОУ гимназия № 642
Анатольевна «Земля и Вселенная»

Василеостровского района
50. Егорова Екатерина учитель ГБОУ гимназия № 586

Олеговна Василеостровского района
51. Ермаков Дмитрий учитель ГБОУ гимназия № 586

Александрович Василеостровского района
52. Живутская Ольга воспитатель ГБОУ гимназия № 642

Владимировна «Земля и Вселенная»
Василеостровского района

53. Журавлева Алла воспитатель ГБОУ гимназия № 24
Викторовна имени И. А. Крылова

54. Иванова Елена Юрьевна учитель ГБОУ гимназия № 11
Василеостровского района

55. Иванова Ксения старший ГБДОУ № 42
Викторовна воспитатель Василеостровского района

56. Козловская Любовь учитель ГБОУ c o m  № 4 Кусто
Владимировна Василеостровского района

57. Колчева Анна учитель ГБОУ гимназия № 586
Г еннадьевна Василеостровского района

58. Крецу Елена Сергеевна воспитатель ГБДОУ № 11
Василеостровского района

59. Кудрина Юлия методист ГБОУ гимназия № 642
Анатольевна «Земля и Вселенная»

Василеостровского района
60. Луговая Вера учитель ГБОУ школа-интернат № 576

Владимировна Василеостровского района
61. Мокряк Светлана учитель ГБОУ гимназия № 586

Александровна Василеостровского района
62. Неизвестная Мария воспитатель ГБДОУ № 10

Владимировна Василеостровского района
63. Осмачко Алла Олеговна воспитатель ГБОУ гимназия № 586

Василеостровского района

1431010/2020-8271(1)

46

64. Поздяев Константин учитель
Николаевич

65. Романова Елена учитель
Михайловна

66. Тимонина Тамара учитель
Алексеевна

ГБОУ СОШ № 6
Василеостровского района
ГБОУ СОШ№ 18
Василеостровского района
ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»
Василеостровского района

67. Фрунзе Анастасия педагог ГБОУ гимназия № 586
Сергеевна дополнительного Василеостровского района

образования
68. Чернецова Татьяна воспитатель ГБОУ гимназия № 24

Владимировна имени И.А. Крылова

Выборгский район
69. Айзенкайт Мария учитель ГБОУ СОШ № 83 Выборгского

Григорьевна района
70. Алексеева Елена воспитатель ГБДОУ № 119 Выборгского

Ивановна района «Незнайка»
71. Альчека Наталья воспитатель ГБДОУ № 119 Выборгского

Ивановна района «Незнайка»
72. Андреев Вячеслав учитель ГБОУ СОШ № 482 Выборгского

Вячеславович района
73. Анишина Анна воспитатель ГБДОУ № 112 Выборгского

Павловна района
74. Аристархова Ирина воспитатель ГБДОУ № 72 Выборгского

Дмитриевна района
75. Архипова Елена учитель ГБОУ гимназия № 74

Ивановна Выборгского района
76. Архипова Юлия воспитатель ГБОУ ппсола № 584 «Озерки»

Викторовна Выборгского района
77. Бабич Ульяна воспитатель ГБДОУ № 134 Выборгского

Александровна района
78. Бургардт Анна Юрьевна воспитатель ГБДОУ № 107 Выборгского

района
79. Быстрова Анна учитель-логопед ГБДОУ № 25 Выборгского

Владимировна района
80. Вохтомина Екатерина учитель ГБОУ школа № 487

Алексеевна Выборгского района
81. Г оджаева Дарья воспитатель ГБОУ СОШ № 468 Выборгского

Тагировна района
82. Долбова Любовь воспитатель ГБОУ СОШ № 115 Выборгского

Андреевна района
83. Дудорова Ирина воспитатель ГБДОУ № 138 Выборгского

Юрьевна района
84. Жданович Людмила учитель ГБОУ СОШ № 62 Выборгского

Тадэушевна района
85. Ибрагимова Юлия педагог-организатор ГБДОУ № 137 Выборгского

Валерьевна района
86. Калмыкова Кристина воспитатель ГБДОУ № 1 Выборгского

Николаевна района
87. Коваленок Елена воспитатель ГБДОУ № 111 Выборгского

Закировна района